
Verksamhetsberättelse 2020 

Det nyss avslutade verksamhetsåret är kanske det märkligaste i klubbens historia, då det 
nästan helt kommit att domineras av Covid-19-pandemins grepp om allt samhällsliv - vi i 
gulsvart ej undantagna. En direkt följd av detta var att vi inte kunde hålla vårt årsmöte som 
planerat i mars, utan detta kunde först gå av stapeln den tredje juni (utomhus på 
Landbyvallen). Sålunda är det, formellt sett, antagligen det kortaste verksamhetsåret i NFIF:s 
historia. Nu hade vi dock styrelsen lagt fram ett budgetförslag enligt gängse tidsnorm. Den 
fick under våren fungera som preliminärt underlag till att den slutligen kunde klubbas på det 
något försenade årsmötet.  

Pandemin påtvingade oss också nya ord som ”social distansering” och uppmaningar om att 
inte umgås – företeelser som rimmar mycket illa med ett spirande föreningsliv. I denna 
berättelse kommer ni att märka att alla våra verksamheter påverkats, om än i varierande grad. 

Ungdomssektionen 

Våra ungdomar är kanske de som påverkats minst av pandemin, i så motto att de kunnat 
bedriva såväl tränings- som matchverksamhet. Givetvis har detta skett under rigoröst 
säkerhetstänk, men den goda stämningen och nybyggarandan från föregående år har ändå på 
så sätt kunnat upprätthållas. Glädjande är att tillströmningen av spelare till de olika lagen varit 
god.  

Sektionen leddes under stor del av verksamhetsåret av Michael Hjert, men efter höstmötet tog 
Roger Bernudd över som ordförande. Sammanlagt har man haft 10 talet möten, där arbetet 
både handlat om att jobba med sektionsstruktur och ledarrekrytering, men också om att bygga 
en stabil värdegrund. På höstmötet antogs också officiellt ungdomssektionens värdegrund, 
som ett föreningsdokument. Med denna som grund har sektionen börjat jobba med projektet 
”Fågelåsandan”. I korthet går detta ut på att skapa en stark gulsvart identitet, som ska hjälpa 
individen att utvecklas både på det sociala och idrottsmässiga planet. 

De lag som varit igång är, Flickor 07, Pojkar 07/08, Mix -13 och samt ”Knattelaget”. 

Flicklaget spelade i division VI, där man med en trupp på 16 tjejer spelade 15 matcher. 
Huvudinriktningen har varit att förbättra passningsspel och rörelse, för att ”föda” en snabb 
och rolig fotboll där alla blir delaktiga.  Flera nya spelare har börjat för året och stort fokus 
har därför också lagts på att bygga gruppen stark och skapa glädje. En del av spelarna har gått 
domarutbildning och dömt knattematcher, vilket de gjort med den äran. Laget har även denna 
säsong tränats av Michael Johansson och Mikael Hjert. 

P07/08- laget Redan under de första träningarna på konstgräset anslöt flera nya killar som 
ville börja och trenden höll i sig under våren. När det sedan började närma sig seriepremiär 
blev det uppenbart att det var för många för ett lag och en delning var nödvändig. Ett rent 07-
lag fick fortsätta spela serie medan killarna födda 08, eller senare fick fortsätta att träna ihop 
sig och istället spela en del träningsmatcher.  

I serien hävdade sig sedan 07-laget bra, trots att det var många nya lagmedlemmar som skulle 
spela ihop sig på kort tid och dessutom mestadels möta ”stadslag”. Totalt har under året drygt 
25 killar spelat och tränat under Björn Järkehed och Johan Birgerssons ledning. 



Mix 13-laget består av flickor och pojkar födda 2013. Under året har det varit mellan 5 och 8 
barn på de tjugotalet träningstillfällen, som Thomas Olausson och Pernilla André har hjälpts 
åt att hålla. Vid några tillfällen har ”nätsarg” lånats från Ulvåker, för att träna matchspel 3 mot 
3. Detta har utvecklat och förbättrat spelet. Under 2021 kommer även barn födda 2014 att 
välkomnas till laget, med förhoppning om att truppen kan breddas och börja spela matcher. 

”Knattelaget” (Pojkar födda 2010-2012) har haft en mycket fin säsong 2020. Flera nya 
spelare anslöt under året har till, så totalt finns nu 18 spelare i truppen. De är träningsflitiga, 
alerta och läraktiga. Träningsfocus har under hela säsongen varit att jobba hårt och 
konsekvent med bollkontroll, vilket gett en tydlig utveckling hos alla spelarna. Lika viktigt 
har arbetet med att skapa laganda och få spelarna att känna glädje och samhörighet i gruppen 
varit.  

Sammantaget har laget gjort 51 träningar varav 17 inomhus och man har såväl deltagit i 
Igelkotten cup, som spelat totalt 8 matcher mot olika Tidaholmslag. Det är första året som 
laget spelar matcher och efter en försiktig start har man allt mer visat framfötterna med en 
härlig energi och kämpaglöd som signum. 

Tränare under året har varit Jan-Erik Brandt och Daniel Brandt. Vissa träningar och matcher 
har Anders Sahlén, Peder Denzler och Juan Alvarez Medina bistått med hjälpande händer. 

Fotbollskolan - Våren 2020 gjordes en nysatsning på konceptet ”fotbollsskolan”. Fokus lades 
på att locka nya spelare och familjer till föreningen och lek och rörelse skulle spela en stor del 
i upplägget. I anmälningsavgiften ingick att varje deltagare fick boll, träningsflaska och T-
shirt, för att ytterligare stärka intresset - något som uppskattades mycket av barnen.  

En ledarstab med Emil Bergåker i spetsen kunde också räkna in drygt mellan 15- 20 barn per 
tillfälle vilket får ses som en riktigt rolig och positiv nystart. Förhoppningsvis väljer alla att 
fortsätta nästa säsong, så att den gulsvarta stafettpinnen växlas vidare. 

Traditionen att hålla gemensam ungdomsavslutning i Betania fick i år tyvärr brytas på grund 
av pandemin. Priset ”Johanna Bergströms Minnesfond” delades dock ut till Louise Larsson, 
för hennes insatser i Flicklaget. Det är avslutningsvis glädjande att konstatera att inalles 80-
talet barn på något sätt var engagerade i föreningens ungdomsverksamhet under året – hatten 
av! 

 

Fotbollssektionen 

Om ungdomssektionen i stora drag kunnat bedriva sin verksamhet under året gäller raka 
motsatsen för seniorfotbollen. De två första månaderna förflöt i och för sig normalt med 
inneträningar, cupspel och träning på konstgräset, men sedan ställdes allt på ända. Matchspel 
förbjöds under sen stor del av våren och seriepremiärerna blev inte av förrän i månadsskiftet 
juni/juli. Under Curt Björnbergs ledning fick sektionen ta i tu med helt nya praktiska frågor 
som hur man ska träna pandemisäkert och kan vi ha någon publik vid våra matcher? 
Sektionen har haft 6 möten, där fortsatt damfotbollens överlevnad kanske varit den viktigaste 
enskilda frågan. Till höstmötet hade sektionen utarbetat en vision om att damlaget på två års 
sikt ska avancera till div 3, vilket i så fall skulle underlätta uppstarten av ett U-lag på 
damsidan. Höstmötet antog denna vision. 



En viktig fråga i dessa oroliga tider var att på ett tidigt stadium ha klart med tränare/ledarstab 
för våra seniorlag. Glädjande nog kunde organisationen för både herr- och damlag presenteras 
redan under september månad, vilket gav arbetsro i de båda trupperna. 

 

Damlaget 

Även för damlaget lade Coronapandemin en våt filt över hela säsongen 2020 och det som var 
tänkt att bedriva. 

Damerna valde att stå över alla inomhuscuper under vintern och spelade istället 
träningsmatcher mot Korsberga på några av våra träningstider - detta för att få en lämplig nivå 
på motstånd och på så sätt öka motivationen.  

Utomhussäsongen började sedan med DM, men där fick vi tyvärr lämna WO i första matchen 
och blev därför uteslutna. Istället spelades träningsmatcher inför serien mot Axvall och 
Korsberga. Tyvärr förlust i förstnämnda, men ”derbyseger” med 10 - 2 mot KIF. Efter detta 
var det tänkt att serien skulle dra igång men allt flyttades fram nästan två månader och kom att 
spelas i form av en ”rak serie”. Även det inplanerade träningslägret fick flyttas fram. 

Den 30 juni var det så äntligen dags för seriepremiär mot självaste IFK Hjo. Succén var total 
och damerna kunde inkassera en kassaskåpssäker 3-0 seger på Guldkroksvallen. 

Under serien varvades sedan resultat och insatser ganska friskt, vilket till stor det berodde på 
problem med att ibland få ihop lag. Telefonerna gick ibland varma hos Per Jakobsson och 
hans assisterande kollega Robin Svensson. Med kreativt sinne och några flyttade matcher 
lyckades ändå laget hamna tillslut på övre halvan av serien och sålunda bästa lag i kommunen 
-mycket bra jobbat av alla inblandade! 

Helgen efter säsongen blev det äntligen möjligt att anordna det från våren uppskjutna 
träningslägret. Färden gick till Göteborg, med några hårda träningspass på Heden och 
trivsamma kvällar tillsammans. Detta blev en skön avslutning på säsongen och samtidigt en 
bra avstamp mot nästa säsong.  

 

Herrlaget 

Våra herrar började året framgångsrikt. Karlsborg hade bjudit in till öppet inomhus-KM och 
herrlaget vann hela turneringen, efter finalseger mot den väntande seriekollegan 
Mölltorp/Brevik. Ingen visste då vad som väntade längre fram. Efter serieplaneringen skulle 
vi se fram emot premiär mot Forsviks IF i slutet på april.  

Innan dess var tre DM matcher inbokade och det såg väldigt intressant ut. Laget spelade bra 
fotboll och överraskade även ledarstaben. Det såg ut som det unga laget var på väg att ta ett 
kliv på utvecklingsstegen och framförallt hade kollektivet blivit tuffare och aggressivare.  

Samma helg som vi spelade vår sista DM-match i gruppspelet började varningar komma om 
att stänga ned samhället, så också fotbollen. Snart skulle det visa sig att de lägre serierna 
skulle bli enkelserier med start 1 juli. Det blev en lång försäsong med mycket träning. På 
träningarna varvades den vanliga träningen med tävlingar, typ tiokamp, för att få lite avbräck. 



Träningsvilligheten var trots detta väldigt hög och ett par träningsmatcher med gott resultat 
genomfördes veckorna innan seriepremiären. 

Serien började mot Forsvik med delat pott, där laget presterade ett spel som egentligen borde 
genererat en seger. Laget fortsatte att kryssa de nästkommande två matcherna, trots 
spelmässigt övertag. Detta skulle visa sig vara tunga ”poängtapp” ju längre hösten gick.  

Under hösten tappade vi nämligen en del spelare till utbildning på annan ort och militärtjänst. 
Några skador bidrog till att truppen tunnades ut ju längre serien pågick och det kändes som vi 
var i bäst form innan serien började. Trots att alla kämpade på tappert gick det inte att undvika 
att vi slutade på den undre halvan av serien. Även om B-laget bara fick genomföra 6 matcher 
fick många spelare dubblera, vilket också bidrog till ibland varierande insatser. 

Inalles har drygt 25 spelare representerat våra två herrlag. Tyvärr kunde varken planerade 
trivselaktiviteter eller någon årsfest hållas, vilket känns som ett lite ”rumphugget” år. 

Med detta lägger vi säsongen 2020 till handlingarna och siktar in oss på att ta nya tag 
fotbollsåret 2021. Vi passar samtidigt på att tacka Joakim Lilja och Stefan Lagerqvist för de 
tre år som de lett vår herrtrupp! 

 

Gymnastiksektionen 

I likhet med seniorfotbollen har gymnastiksektionen påverkat mycket av pandemin, då Hjo 
kommun stora delar under året hållit sina idrottshallar stängda. Dessutom blev flera av 
sektionens ordinarie arrangemang och engagemang inställda.  

Hursomhelst inleddes verksamhetsåret normalt och traditionsenligt så samlades föreningens 
gymnaster till grötfest i Södra Fågelås församlingshem. Där ordnade, Ingegärd Ericson, 
Christina Caseva, Eleonor Carlsson och Ann-Chatrin Ahlström, som vanligt med 
förplägnaden. Ragnar Classon och Monica Bengtsson stod för underhållningen och tomten 
förärade sammankomsten med ett besök.  

Christina Caseva och Ingegärd Ericson kunde också som vanligt köra igång med 
motionsgymnastiken i Guldkroksskolans gymnastiksal. Deltagarantalet varierade mellan 18-
30 personer, innan hallarna stängdes i början av mars. 

Sedan blev det stor väntan på hur göra framledes. Löningen fick bli utomhusgymnastik på 
Landbyvallen, vilket lockade mellan 5 – 10 personer under sommarmånaderna. Detta blev en 
trevlig ”nödlösning”, vilket gjorde att på torsdagskvällarna tränade medlemmar i alla åldrar på 
Landbyvallen – en slags pandemisäker föreningsgemenskap i all övrig dysterhet. 

I början på hösten öppnade sedan Hjo kommun upp sina hallar igen och under nio veckor 
kunde sedan arrangeras gympa igen, innan åter hallarna stängdes ner. 

Sammantaget hann ändå sektionen med 33 träningssammankomster utöver nämnda grötfest. 

Sektionen brukar ju också vara engagerade i att delta i Vårruset och Tjejmilen, men dessa 
blev också inställda. Christina Caseva kunde dock genomföra Tjejmilen som ”hemmatävling” 
och blev istället uppmärksammad med medalj via kungliga postverket. 

Sin varna trogen är också sektionen en viktig stöttepelare i föreningen, såväl ekonomiskt, som 
arbetsmässigt. På årsmötet överlämnades sålunda 3.000:- kronor till ungdomssektionen – 
TACK! Däremot var de föreningsarrangemang där gymnastiksektionen brukar ställa upp med 



arbetsinsatser (Giff-cupen, Linderydsfesten och julmarknaden på Almnäs) inställda, men här 
får vi hoppas att 2021 ger nya möjligheter. 

 

Bordtennis 

Under årets första två månader spelades det pingis på måndagskvällar i Gate samlingssal. 
Pernilla André, Anders Lidefelt och Jan-Erik Brandt höll i det hela och deltagandet varierade 
från  allt mellan 6 - 25 personer. På grund av pandemin avrundades bordtennissäsongen lite i 
förtid och har tyvärr också gjort att denna verksamhet inte kunnat återupptas under hösten. 
Här fanns också idéer om att dra igång någon form av korpserie, men även dessa planer har 
fått läggas på is. 

 

Övriga aktiviteter 

Om pandemin påverkade våra olika träningsformer, så var den i än större grad förödande för 
våra övriga aktiviteter. Bingon, Giff-cupen, Linderydsfesten – allt ställdes in. Då dessutom 
seniorverksamheten kom att spela sina matcher utan publik blev det varken intäkter från 
kiosk- eller inträden. En del av dessa inkomstbortfall gick att söka kompensationsstöd för 
(mer om detta under Styrelsen). 

Var det inte pandemi så var det väderleken. Isbanekommittén hade en näst till omöjlig uppgift 
att skaffa fram åkbar is under den varma vintern 19/20. De hängivna ”spolarna” laddar dock 
för bättre vinter 2021. 

Idrottsplatsen har även detta år skötts av Rolf Eriksson, med Curt Björnberg som hjälpande 
hand med framför allt bevattningsarbetet under den mest hektiska perioden - bra jobbat! 

Under hösten påbörjade arbete med att förnya bevattningssystemet. Nya matarledningar och 
hydranter installerades kring de olika planerna. Stort tack till alla som ställde upp med både 
arbete, maskiner och material! Tanken är att med hjälp av bevattningslok bättre kunna 
underhålla de olika planerna i framtiden – särskilt viktigt nu när vi har en växande 
ungdomsverksamhet. 

När det gäller idrottsplatsen, så har också Stefan Lagerqvist fått i uppgift att jobba fram både 
långsiktig underhålls- och investeringsplan. Detta är ett led i att både jobba mer ekonomiskt 
effektivt med vår idrottsplats, samtidigt som den visionära fanan hålls högt.  

 

Styrelsen 

Styrelsen har under ”det korta” verksamhetsåret, förutom konstituerande möte, haft ytterligare 
7 styrelsemöten, där ekonomi, lagfrågor och idrottsplatsen är återkommande punkter. Utöver 
detta har även detta år en stor del av arbete handlat om utvecklingsarbete. Mötena har under 
senare delen av verksamhetsåret hållits på den digitala plattformen Discord. 

Den 13/10 kunde det också hållas ”höstmöte” på Park, då Coronarestriktionerna just då var 
något uppluckrade. Vid detta möte antogs bland annat visionen för damfotbollen och den 
ungdomssektionens värdegrund. Här valdes också ungdoms- och fotbollssektionen 
medlemmar på ordinarie mandat och en stor del av planeringen inför nästkommande säsong 
kom igång i sektionerna. 



Att 2020 varit bekymmersamt ur ett ekonomiskt perspektiv, förstår var och en som läst hur 
den ena inkomstbringande aktiviteten efter den andra ställts in. RF fick dock pengar från 
statsbudgeten, så att vi kunde söka kompensationsstöd. Totalt var det 246000 kr av vår 
prognostiserade inkomst som föll bort och det kunde vi i två omgångar söka stöd för. 
Sammanlagt fick vi sedan drygt 120 000 kr i kompensationsstöd, vilket motsvarar nästan 50% 
av inkomstbortfallet. Med detta i ryggen klarade vi att även detta år ha ett positivt resultat i 
bokslutet.  

Inför kommande verksamhetsår blir det givetvis viktigt att fortsätta och förvalta och utveckla 
det goda arbete som görs i de olika sektionerna. Sedan har vi detta år lärt oss att vi inte styr 
över allt själva, vilket känns dubbelt frustrerande när vi har en positiv anda på gång. Vår 
kanske viktigaste uppgift är att hålla denna vid liv till dess att pandemin släpper sitt grepp och 
vi fullt ut kan bygga föreningsliv igen. Från styrelsen sida har vi försökt med detta genom att 
lägga ut diverse hälsningar, med info på vår hemsida. Vid julhälsningen utmanade vi 
dessutom alla medlemmar att föra gemensam träningsdagbok. Detta blev väldigt lyckat 
genom att 90 medlemmar deltog och skrapade ihop 582 träningstimmar. Då kunde vi nog alla 
känna ett uns av gulsvart gemenskap. 
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